
Zdravíme z nížin přerovských s myslí položenou na oblacích koukající jako slunce na tatranské štíty!  
Horalé budoucí - jdeme za necelé tři dny na to! Ano, do Tater vyšších než obvykle!  

1. Přijeďte na chatu Medvedica kousek od nádraží vlakového ve Štrbě (necelých 600 metrů). 
GPS je 49.0880539N, 20.0569000E – pro auta. A taky se dá od ní jít jednoduše pěšky od vlaku 
zpět podél kolejí a pak cca po 350 metrech zabočit cestičkou skrz keře a stromky a dále skrz 
cestu asfaltovou kolmo. A pak jen cca 200 metrů a jste tam. Není třeba brát spacáky – jsou 
zde peřiny a povlečení. A vždy pro dva pokoje společné sociální zařízení. Rozpis ubytování 
bude na vrátnici – spíte po rodinách či známých jak jste psali. 

2. Máme většinou zajištěno jídlo (mimo Hečovy a snídaní pro Táňu Fialovou a později 
přijíždějícího Jaromíra Minaříka). Začínáme večeří mezi 19:00 a 20:30. Snídaně budou od cca 
6:45 do 8:00, případně později po dohodě na místě. Bude možno si uvařit později večer ve 
varné konvici čaj či kávu. Kuchyňka není k dispozici.  

3. Bude i něco dobrého od nás na druhou večeři pro dospělé. Přivítáme i vaše vzorky, ale nejsou 
podmínkou.  

4. Měl by být po večeři otevřen bar – záleží na nás, jak ho využijeme. Nezajišťujeme prodej pití – 
vezměte své nebo si koupíte ve Štrbském Plese, Smokovci či Lomnici. Případně si naberete 
vodu … 

5. Bude možnost i posedět při stolních hrách (dík za tipy) či jen tak (kdo chce, může přivézt i 
hudební nástroje a zahrát a zazpívat).  

6. Trasy – každý si volí své dle svých schopností.  
A. První den doporučujeme lehkou aklimatizační – varianta od chaty na Štrbské pleso a zpět 

(případně jedna cesta zubačkou – buď ze Štrby či Podliesku). Nebo do Štrbského plesa 
zubačkou a pak krátký výlet okolo.  

B. Druhý den – zkusíme zubačkou 7:46 do Štrbského plesa a poté električkou do Tatranské 
Lomnice a odtud na Skalnaté pleso a pak pěšky na Hrebienok a odtud do Smokovce a 
zpět električkou. Nebo jen do Smokovce a odtud pěšky na Hrebienok a zde kratší trasu – 
vhodnější pro rodiny s menšími dětmi. 

C. Třetí den na Popradské pleso ze Štrbského plesa a zpět jinou trasou. Nebo to natáhnout 
na Rysy – pro zdatné! Nebo si zajet na Aquapark do Popradu (dražší vstupné, ale dost 
dobré).  

D. Čtvrtý den – krátký výlet okolo chaty či Štrbského plesa? Odjezd domů …  
Ve čtvrtek večer se pobavíme o případných dalších možnostech ve 21:30 v jídelně. 
Program je dobrovolný = opravdu si každý zvolte odpovídající trasu vašim schopnostem‼! 

7.  Vybavení – batůžek, pláštěnka, dost dobré boty (pohorky, v horším případě vysoké kvalitní 
botasky), návleky (doporučujeme), termo triko a triko či mikinu a bundu s kapucí. 
Doporučujeme i krém na opalování!!!, brýle proti slunci, čepici (kulicha) a rukavice pro 
jistotu. Šátek na krk, batůžek, něco na pití (voda), svačinu (dá se koupit ve Štrbském plese či 
na chatách, ale doporučujeme si něco vzít z domu (chléb, trvanlivý salám či sýr, paštika, 
pomeranč, jablko, tyčinky, tatranky, džusík …).  

8. Doporučujeme aspoň 50, optimálně 100 Euro na osobu na jízdenky (zubačka, električka, 
lanovky), občerstvení, suvenýry … 

9. Zdravotní zajištění – vezměte si pár náplastí či obvazů – ideálně minilékárničku na skupinu či 
rodinu. Pojištění – doporučujeme odpovědnost, případně běžné úrazové či na léčebné 
výlohy.  

10. Dobrá nálada je samozřejmostí. Problémy nechte jinde. 
11. Dotazy: Do středy ráno do 10:00. pak omezeně mobil 603886644 – spíše SMS … 
12. Co více? Těšíme se na hory a hlavně na vás  těšte se i vy!        

 
                                                           Mussur + horská dlažkařská parta                          

 


